
Erfolgreich füttern

wirtschaftlich, gesund, leistungsstark.
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R- Beta Carotin 6000

EMPFEHLUNG

Hochkonzentrierte Beta Carotin Vormischung

Steigert die Fruchtbarkeit

Top Phenol 80+ 

Ideal bei Einsatz von gesextem Sperma

Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe und Zuchtsauen 
Bestell-Nr.: R118110

Besonders in
der Zeit der

Winterfütterung
einsetzen

Rindvieh
Special



Analytische Bestandteile Rohprotein
Rohfett

Calcium
Phosphor

9,0 %
4,0 %

0,3 %
0,4 %

Rohfaser
Rohasche

Natrium
Magnesium

10,0 %
4,0 %

0,1 %
0,1 %

Zusatzstoffe je kg Vitamin A            
Vitamin D3            
Vitamin E   
Vitamin B1            
Vitamin B2 
Vitamin B6 
Vitamin B12
Beta-Carotin

200.000 IE 
27.000 IE 
2.500 mg 

160 mg
80 mg
40 mg 

400 mcg
6.000 mg

Zink
Jod
Kobalt
Mangan
Kupfer

3.000 mg
80 mg
20 mg

2.300 mg
500 mg

Mischung aus Aromastoffen 
(enthält natürliche Antioxidantien, Phenole)                                        1.000 mg

Zusammensetzung Apfel-/Traubentrester, Weizenkleie, Saccharose, Mais (aufgeschlossen), 
Weizenmehl (aufgeschlossen), Molkepulver süß, Melasse, Pflanzenöl raffiniert 
(Palmöl)

Bestellnummer R118110 15 kg Sack 

Dosierung Milchkühe: Vom Tag des Abkalbens bis 3 Wochen nach der Besamung
täglich 60 - 120g pro Tier und Tag. Umrindernden Milchkühen 3 Wochen
lang 125g; danach weitere 21 Tage 50g pro Tier und Tag.
Zuchtsauen: 7 Tage vor dem Absetzen der Ferkel bis 4 Wochen danach
60 bis 70 g täglich füttern. Bei Jungsauen vor der ersten Besamung
bis 3 Wochen danach 60-70g täglich.

Rindvieh
Mineralfutter

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP
Boschstraße 10 | 48683 Ahaus
Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49
info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

Unregelmäßigkeiten und Ausbleiben der Brunst, Aborte und Totgeburten
hängen mit einem Vitamin-A-Mangel zusammen. Für Eireifung, Eisprung
und Aufrechterhaltung der Trächtigkeit werden große Mengen an Vitamin A
benötigt, es kann aber in den Eifollikel nicht eindringen. Das Beta-Carotin,
Pro-Vitamin A, kann die Eiwand unter Nutzung von HDL (high-densitylipo-
protein) als Träger passieren. Dort wird es mit Hilfe des Enzyms Carotinase
zu Vitamin A umgewandelt.
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